Entwurf

3. Änderungssatzung vom zur Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Grund- und die Gewerbesteuer (Hebesatzsatzung) der Stadt Eisenach

Aufgrund des § 19 Abs. 1 Satz 1 der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung (Thüringer Kommunalordnung -ThürKO-) vom 16.08.1993 (GVBI. S. 501) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28.01.2003 (GVBI. S. 41), zuletzt geändert durch Gesetz vom 08.04.2009 (GVBI. S. 345), i.V.m. den §§ 1 und 25 des Grundsteuergesetzes (GrStG) vom 07.08.1973 (BGBI. I S. 965), zuletzt geändert durch Art. 38 des Gesetzes vom 19.12.2008 (BGBI. I S. 2794), und den §§ 1 und 16 des Gewerbesteuergesetzes (GewStG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 15.10.2002 (BGBI. I S. 4167), zuletzt geändert durch Artikel 6a des Gesetzes vom 17.03.2009 (BGBI. I S. 550), hat der Stadtrat der Stadt Eisenach in seiner Sitzung am folgende Satzung beschlossen:

§ 1 Änderung der Satzung

Die Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Grund- und die Gewerbesteuer (Hebesatzsatzung) der Stadt Eisenach vom 10.06.2003 (Thür. Allgemeine Nr. 135 v. 13.06.2003, Eisenacher Presse – Thür. Landeszeitung Nr. 135 v. 13.06.2003), zuletzt geändert durch 2. Änderungssatzung vom 13.06.2007 (Thür. Allgemeine Nr. 138 v. 16.06.2007, Eisenacher Presse – Thür. Landeszeitung Nr. 138 v. 16.06.2007), wird wie folgt geändert:

§ 1 wird wie folgt geändert:

- 1. In Ziff. 1 Buchst. a) wird die Zahl "215" durch die Zahl "250" ersetzt.
- 2. In Ziff. 1 Buchst. b) wird die Zahl "370" durch die Zahl "390" ersetzt.

§ 2 In – Kraft - Treten

Diese 3. Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 01. Januar 2010 in Kraft.

Eisenach,den Stadt Eisenach

-Siegel-

Matthias Doht Oberbürgermeister